Orvinus
Personis
nes, Ecclesiarum
G IV
32

diaconibus, postis in ministerio, abstinere se à conjugibus suis, & non generare filios. In Gallia à Concilio Turonensi, non primo; quod can. 2. ultra Diaconos calibatim non urget; ut nec Arelatense; can. 9. sed fecundo; quod statuit can. 20. sic: Si inventus fuerit Presbyter cum sua Presbytera, aut Diaconus cum sua Diaconissa, aut Subdiaconus cum sua Subdiaconissa, annum integrum excommunicatus habeatur, & deponatur ab omni officio Clericali, inter Laicos se observare cognoscat, eo tamen remisso, ut inter Lectores in Psallentium choro colligatur. Concordat Concilium Antisiodorense can. 21. ubi ait; Non licet Presbytero in lecto post acceptam benedictionem cum Presbytera sua dormire nec in peccato carnali misceri, nec Diacono, nec Subdiacono.

Votum ergo castitatis ex tunc appellari coepit illud, quod Ecclesia Ordinibus sacris suo annexit præcepto. ut in can. de his. dist. 28. un. de voto. in 6. & Extrav. Antiqua. de voto Johannis. XIII.

Cujus obligatio non venit immediatè ex constitutione Ecclesie, ut volunt, Dec. in c. at si Clerici. in princ. num. 235. vers. de judic. Bonifac. in Clem. un. in fin. de consang. & affin. aliq. sed ex voto proprio non expressè; sed ipto facto, & tacitè emissò. Licet enim Ecclesiam minem possit absolute cogere ad continentiam, eò quod res sit materia consilii; can. integritas. 32. qu. 1. potuit tamen Ordini Sacro, quæ confert, apponere & conditiones & Leges illi convenientes. Glossa in c. conjugatus. verbo continentiam. de convers. conjugat. Domin. in c. un. de voto in 6. num. 5. & ibi Franc. num. 1. Hostiens. in c. cum olim de Cleric. conjugat. num. 1. ubi Abbas. num. 4. Cardin. in fine. & Imola. num. 7. Gutier. lib. 2. Canon. cap. 7. num. 2. aliq. alleg. per Barbof. lib. 1. jur. Eccles. univ. cap. 37. num. 25.

3 Ex quo patet, contra quam volunt Turrianus lib. 2. de Eccles. Charact. Vibalduf & alii; Papam cum Subdiacono, nec non Diacono, Presbytero, Episcopo, dispensare posse, ut matrimonium contrahant. secund. S. Thom. 2. 2. qu. 88. arr. 11. ubi Cajetan. vers. ad hoc breviter. Joan. Faber. in rubr. Cod. de Episcop. & Cler. num. 14. Borgas. de irregular. part. 6. rubr. de sponsal. & matrim. num. 7. & 11. Barbof. de offic. & Potest. Episc. part. 2. alleg. 15. num. 11. 22. cum seq. Cum, ut ostensum; calibatim Sacro Ordini non fuerit jure divino adjunctus. S. Thom. & Cajetan.

& Cajetan. d. loco. Claud. Spens. lib. 1. de continent. Sacerdot. cap. 3. Syl. vof. in summa. verb. Matrimonium. §. num. 12. vers. secundum. Bellarmin. lib. 1. de Cleric. cap. 18. Capet. d. tract. cap. 35. Henric. in sum. lib. 10. cap. 14. §. 16.